
armanmeli. ir

نامه صبح ایران وز ر

 علی بیگدلی 
کارشناس روابط بین الملل

 امید  بابایی
پژوهشگر و فعال رسانه

عراقچی و تعیین استراتژی

مشکلات قدیمی؛ راه حل جدید

 توحید رئیسی
حقوقدان

سب النبی؛ اعدام یا 2 تا 5 سال حبس؟

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

کرات میان ایران و آمریکا، دونالــد ترامپ و ویتکاف،  پس از پایان دور نخســت مذا
کــرات ابراز رضایت کردنــد. اما  یکباره  نماینده آمریــکا در این گفت وگوهــا، از روند مذا
لحن و ادبیات آن ها نســبت به ایران تغییر یافت و ســخنانی مطرح شــد که به قصد 
اعمال فشــار بیشــتر بر ایران بوده اســت. از جمله اینکــه ایران باید همه تأسیســات 
گهانی در مواضع آمریکا، بیش  هسته ای و موشکی خود را جمع کند. این چرخش نا
کتیک سیاسی است  از آن که نشانگر تغییر رویکردی واقعی باشد، نشانه ای از یک تا
که در دیپلماسی به خوبی شناخته شده است. آمریکایی ها بازی در زمین سیاست 
را به خوبی بلدند. آن هــا با تغییر ادبیــات و افزایش فشــار، تلاش دارند فضــای روانی 
کرات را تحت تأثیر قــرار دهند و توازن شــکل گرفته را به هم بزنند. هــدف آن ها از  مذا
این تغییر رویکرد، وادار ساختن ایران به امتیازدهی بیشتر است. در چنین شرایطی، 
کره است و نه نشانه ای از پایان آن. به همین دلیل،  تهدیدها بخشی از سناریوی مذا
این ادبیات تند را نباید پایان مســیر دیپلماســی تلقی کرد، بلکه باید آن را بخشــی از 
کره کننده ایران،  کرات دانســت. در این میان، نقش تیــم مذا فرآیند چانه زنی در مذا
کــرات،  به ویــژه ســیدعباس عراقچــی بســیار کلیــدی اســت. او بایــد در دور دوم مذا
استراتژی های مشخص و روشــنی ارائه دهد؛ اینکه ایران چه می خواهد، در ازای به 
دست آوردن چه امتیازی، حاضر است امتیاز مشخصی بدهد، در چه صورت حاضر 

است در موضوعی مصالحه کند، چه خطوط قرمزی دارد که هرگز از آن عبور نخواهد 
کرات ممکن است دچار  کرد و مواردی از این قبیل. بدون شفافیت در این موارد، مذا
ابهام و فرسایش شود. در کنار این ها، رایزنی های منطقه ای و بین المللی ایران نیز از 
اهمیت بالایی برخوردار اســت. ایران با توجه به موقعیت ژئوپلیتیکی خود و شرایط 
حساسی که در آن قرار دارد، می تواند به این رایزنی ها به مثابه ابزاری موثر نگاه کند. 
گر بعد از مشورت با متحدان سنتی و کشورهای منطقه، همراهی آنان با  قدر مسلم ا
ایران جلب شود، اثرگذار خواهد بود. سفر عراقچی به مسکو پیش از آغاز دور جدید 
کرات، نشان دهنده همین حساسیت است. روسیه، به عنوان بازیگری فعال در  مذا
منطقه، نقش مهمی در تحولات سیاســی و امنیتــی دارد و هرگونــه هماهنگی با آن، 
می تواند موضع ایــران را تقویت کند. البته باید در نظر داشــت که هر کشــوری درپی 
تامین منافع خود است و لازم است دقت شــود که از کارت ایران در معاملات بزرگ تر 
استفاده نشود. بنابراین مراقبت از منافع ملی در چنین رایزنی هایی ضروری است. در 
همین راستا، گفت وگوهای ایران با مقامات ترکیه و عراق نیز نشان می دهد که تهران 
دنبال اجماع نسبی منطقه ای است. این در حالی است که آمریکا صرفاً تهدید می کند، 
اما قصد ورود به جنــگ را ندارد، چرا که نــه فقط خود آمریکا، بلکه شیخ نشــین های 
خلیج فارس نیــز از وقوع جنگ بیــم دارند. آن هــا می دانند در صــورت تهدید منابع 
، امــارات و دیگر نقاط منطقه در  ایران، منافع آمریکا و متحدانش در عربســتان، قطر
کرات  معرض خطر جدی قرار خواهد گرفت. در نهایت، باید گفت در حال حاضر مذا
کره باید با هوشمندی، استراتژی  فعلی مورد قبول همه طرف ها قرار دارد، اما این مذا
روشن و مشورت دقیق همراه باشد و این، مسئولیتی است که بیش از همه بر دوش 

تیم ایرانی و به ویژه سیدعباس عراقچی است. 

بیش از 8 ماه از عمر دولت وفاق ملی می گذرد. دولتی که آقای دکتر پزشکیان وعده 
داده بود که نظر متخصصــان در آن به کار گرفته خواهد شــد و همین فرآیند گره های 
کوری را که بــر طناب اداره کشــور زده شــده، باز خواهد کرد. ایشــان به درســتی یکی از 
معضلات برخی دولت های پیشین را عدم اســتفاده از متخصصان و عدم بهره گیری 
از نظرات آنها در اداره امور جاری اعلام کردند و در پاســخ به سوالات تخصصی، وعده 
پاسخگویی با همفکری متخصصان را دادند. قرار شد در دولت چهاردهم از کارشناسان 
و متخصصان بهره برده شود حال چه آنهایی که به هر دلیلی از دولت های قبلی بیرون 
کمیت ســال ها برای پرورش  رانده شــده بودند و چه آنهایی که نوظهور هســتند، حا
کنون می تواند از آنان استفاده کند. ارتقای کلی  آنان در نظام آموزشــی هزینه کرده و ا
دانش ها، افزایش سرعت گردش اطلاعات و گسترش مرز علوم، قطعا نظرات کارشناسی 
متنوعی را در اختیار مســئولین قرار می دهد که می توانند با گلچین کردن و استفاده 
درســت از این نظرات، راه اداره کشــور را هموار کننــد، اما باید توجه داشــت که در این 
بین فرقی بین پزشــک، مهندس، معلم و... نباشــد چــون نظرات صحیــح، نوآورانه و 
گر چنین  کادمیک نیست که ا همچنین توانایی مدیریت امور، فقط مبتنی بر تخصص آ
بود؛ مردم و نخبگان به توانایی های مدیریتی آقای دکتر پزشکیان توجه نمی کردند 
و ایشان را تنها در جایگاه یک پزشــک حاذق می پذیرفتند. در آغاز دولت وفاق ملی، 
ناترازی انرژی، ناترازی نظام بانکی، رفع تبعیض، شایسته سالاری، جوانگرایی و... جزو 
دل مشغولی های دولت چهاردهم اعلام و قرار شد برنامه های این دولت در راستای 
پیگیری این موضوعات جهت دهی شــود. چندین معضل هســتند که طی سالیان 

متمادی ادامه داشته اند، افرادی مسئول رسیدگی و رفع این معضلات بوده اند، به هر 
دلیلی نتوانسته یا نخواسته اند این معضلات را برطرف کنند. چگونه می توان مشکلات 
را در زمانه ای که متخصص، راه حل و... فراوان است با نگاه نوآورانه حل کرد؟ در اواسط 
دهه 80 کشور در زمستان با مشکل کمبود شدید گاز مواجه شد، در آن زمان راه حل 
مطرح شده توسط دولتمردان کاهش دو درجه ای دمای منازل توسط مردم بود. در 
زمستانی که گذشت نیز کشور با مشکل کمبود گاز دست و پنجه نرم می کرد، راه حل 
ارائه شده و موکد دکتر پزشــکیان کاهش دو درجه ای دمای منازل توسط مردم بود. 
مشــکل همان بود، راه حل همــان بود و احتمالا کارشناســان هم همان هــا بوده اند! 
گر تخصصی یا معطوف به نتیجه می بود، همــان بار اول به نتیجه  راه حلی که شــاید ا
می رسید و دیگر در زمستان ها مشکل کمبود گاز حل شده بود. حالا سوال این است 
که آیا بهتر نیست بعد از بیست سال کمی نوآوری برای حل مشکلات درنظر گرفته شود؟ 
تردید نیست که »دو درجه کمتر« راه حلی پایدار برای کنترل ناترازی انرژی نبود. آقای 
دکتر پزشکیان، اتوبوسی آمدن مسئولین بد اســت، اتوبوسی رفتن مسئولین هم بد 
است، اما اینکه این افراد از کجا و چگونه ســوار این اتوبوس شده و می شوند نیز مهم 
است. شاید مردمی که به شما رای داده اند انتظار داشته باشند چهره های جدیدی 
ببینند که با جهت گیری دولت های قبل از شما تفاوت داشــته و در این بین شما نیز 
درهای دولت را به روی بقیه باز بگذارید تا بتوانند بر سر میز کارشناسی بنشینند و بتوان 
بدون بزرگ تر کردن دولت افرادی را که اشتباه سوار اتوبوس شده اند پیاده کرد. بیایید تا 
گرما هم مشکل ناترازی انرژی را از دریچه ای متفاوت نمایان نکرده، به فکر راه حل های 
جدید باشید چون شاید القای راه حل »دو درجه بیشتر« در تابستان برای مردم خسته 
از گرما، قابلیت اجرایی شــدن نداشته باشــد یا حداقل یک دماسنج به خانه ها اهدا 
کنید تا مردم تاثیر تغییر دما بر رفع ناترازی ها را حس کنند و دولت هم بدین طریق آنان 

را همراهی کرده و در راستای وفاق با مردم نیز گام برداشته باشد. 

قوه قضائیه صرفاً محصور در قوانین نیست، بلکه مأمور اجرای 
عدالت است؛ عدالتی که بنیان مشروعیت نظام را شکل می دهد. 
قوانیــن، هرچنــد ابــزار تحقــق نظــم و حقوق انــد؛ زاییــده شــرایط 
اجتماعی، سیاســی و تاریخی هســتند و در گذر زمان دســتخوش 
کیــد صــرف بــر اجــرای قوانیــن،  تغییــر خواهنــد شــد. از ایــن رو، تأ
می تواند بــه دور شــدن از تحقق و مفهــوم عدالت منجر گــردد. در 
کــرات میان جمهوری اســلامی ایــران و ایالات  ، مذا نمونه ای بــارز
متحده آمریکا کــه تیتر تمامــی روزنامه و خبرگزاری هــای داخلی را 
تسخیر کرده است، می تواند با اصل ۱۵۲ قانون اساسی ]و نیز طرح 
نحوه اجــرای اصــول ۱۵۲ و ۱۵۳ قانون اساســی جمهوری اســلامی 
کنون ادامه  کــرات تا ایران[ در تناقض باشــد. با این حال، این مذا
یافتــه، کــه نشــان می دهــد در برخــی مــوارد، ملاحظات سیاســی 
و منافــع کلان ملــی می توانــد بــر تفاســیر ســخت گیرانه از نصــوص 
قانونی غلبــه یابد. در زمینــه کیفری، ماهیت مجرمانه ســب النبی 
در بخــش حــدود ]اعــدام[ و هــم در بخــش تعزیــرات ]حبــس ۲ تا 
۵ ســال[ پیش بینی شــده و تفاوت اساســی ]و نــه ظاهــری[ آن در 
)ص( بوده؛  تعریف حدی، واژه دشــنام و ذکر مســتقیم نام پیامبــر
)ص( اشاره  درحالی که در تعریف تعزیری، مســتقیما به نام پیامبر
نگردیــده و واژه اهانت بــه جای دشــنام بــه کار رفته اســت. با این 
حال، پیش نویس لایحه اخیر قانون تعزیرات )مصوب ۱۴0۳(، ســه 
تغییر اساســی در این خصوص ایجاد کرده است که نشان دهنده 
گرایشــی به یکپارچه ســازی این دو رویکرد کیفری اســت. نخست، 
این جــرم از فصل »اهانــت به مقدســات مذهبــی و...« بــه فصلی 
جدید تحــت عنــوان »جرائم علیــه مقدســات و مقامــات« انتقال 
یافتــه، به گونــه ای کــه کلیــه جرایم مرتبــط با مقدســات ذیــل این 
عنــوان، مشــمول مجازاتی واحــد )حبــس از دو تــا پنج ســال( قرار 
)ص( که پیش تر تنها در  گرفته است. دوم، ذکر مستقیم نام پیامبر
کنون در حوزه تعزیرات وارد شــده  تعریف حدیِ جرم مطرح بود، ا
گان »اهانت« و »دشنام« حذف گردیده و به جای  است و سوم، واژ
آن ها، واژه عام تر »توهین« به کار رفته اســت که طیف وســیع تری 
از رفتارهای مجرمانه را پوشــش می دهد. تحولات پیشنهادی در 
پیش نویس لایحه قانون تعزیرات ۱۴0۳ به ویژه در خصوص جرائم 
علیه مقدســات، نشــان می دهد نوعی بازنگری در رویکرد کیفری 
نظام حقوقــی ایران ایجاد و در راســتای یکدست ســازی مفاهیم، 
کاهش تفاوت های شکلی میان حدود و تعزیرات، و تطبیق بیشتر 
با اقتضائات اجرایی طراحی شده است. با این حال، این تغییرات 
باید با دقت و تأمل بیشتری مورد بررســی قرار گیرند و از بروز ابهام 
در تفاســیر موســع جلوگیری شــود. در نهایت، آنچه اهمیت دارد، 
ایجاد توازنــی منطقی میــان نص قانــون، عدالــت، و ضرورت های 
اجتماعی اســت؛ توازنــی که ضامــن کارآمــدی و مشــروعیت نظام 

قضائی خواهد بود. 

 شماره 
2087 هادی طحان نظیف : 

شورای نگهبان 
ایراداتی 
 CFT نسبت به
داشته است

صفحه 2

ح کرد  مرتضی افقه در گفت وگو با »آرمان ملی« مطر

کرات به اقتصاد  شوک مثبت مذا
کرات بین ایران و آمریکا عنوان شود  گر در پایان مذا آرمان ملی:  ا
کرات مثبت بوده آثار روانی خوبی برای اقتصاد کشــور  که روند مذا
به همراه خواهد داشت. از سال97 به بعد که تحریم ها علیه ایران 
تشدید شده متغیر انتظارات که یکی از متغیرهای مهم در اقتصاد 

بوده بر فضای اقتصادی کشور تأثیرگذار بوده است. 
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قیمت:  20000 تومان

    صفحه 6

صفحه  3

صفحه 3

صفحه 3

 »آرمان ملی« بررسی می کند

سناریوی تل آویو بعد از توافق پاستور و کاخ سفید

 »آرمان ملی« گزارش می دهد

بازگشت به وفاق در انتخاب وزیر اقتصاد؟

تغییر در شورای عالی فضای مجازی؟

حضور پررنگ موافقان فیلترینگ

آرمــان ملــی:  رژیــم اســراییل از ابتــدای شــکل گیری آن 
کنون تــلاش دارد تا یکــی از رقیب های اصلــی ایران در  تا
منطقــه باشــد و بــا کمــک گرفتــن از کشــورهای اروپایی 
و البتــه آمریــکا در ادوار اخیــر توانســته فضایــی را بــرای 
رقابــت نظامــی، اقتصــادی و فرهنگــی بــه وجود بیــاورد 
و خطری جــدی بــرای تهــران محســوب شــود و همواره 

می بینیــم مســئولان این رژیــم، ایــران به حملــه نظامی 
کتبــر کــه آتــش جنــگ  تهدیــد کرده انــد. بعــد از هفــت ا
صهیونیســت  ها منطقه را در برگرفت، در ۳ مرحله سعی 
کردند تنش بــا ایــران را به حد درگیری برســانند تا شــاید 
بتوانند از این مسیر جمهوری اسلامی را وارد جنگ کنند، 

ولی نتوانستند به این هدف برسند.

    هادی حق شناس: جای خالی وزیر اقتصاد خسارت بار است

مذاکرات مثبت به وقت  مذاکرات مثبت به وقت  ررمم
کرات رو به جلو است عباس عراقچی: مذا

وزیر خارجه عمان: آنچه بعید به نظر می رسید ممکن شده است
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یاد  د  اشتسخــن روز

کرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در  مرحله دوم مذا
رم، پایتخت ایتالیا و در مقر سفارت پادشاهی عمان در 
این شهر در حالی به پایان رسید که امیدها نسبت به 

دستیابی طرفین به یک راه حل توافقی و ...

کرات رُم و نگاه مثبت جهانی مذا

کرات  از جملــه تفاوت های عمــده دوره جدیــد مذا
هســته ای بــا آمریــکا را بایــد در دو مــورد بیابیــم؛ غیــر 
گر  مستقیم بودن و نحوه تحرکات تندروهای داخلی. ا

توجه داشته باشید ...

سکوت معنادار تندروها

سکوت معنادار تندروها

  حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

 منصور حقیقت پور
تحلیلگر مسائل سیاسی

ادامه یادداشت
... در دوره برجــام و دولــت حســن روحانــی، تندرو هــا از 
همه تریبون های موجود که در اختیار داشتند برعلیه تیم 
کره  کننده حمله و توهین هایــی را مطرح می کردند اما  مذا
کرات می بینیم خالص سازها،  حالا و بعد از دومین مرحله از این مذا
آن فضا را در اختیــار ندارند زیرا هم بعد از یــک انتخابات حداقلی و 
شکســت های پیاپی که از مردم خوردند، نمی توانند ســناریوهای 
گذشــته را بنویســند و اجرا کنند. آنچه از خبرها و مشــاهدات عینی 
کثــری منافــع ملی به  می توانیــم بگوییــم، مــردم بــرای تامیــن حدا
کــره اعتماد دارنــد. البتــه باید به ایــن نکته هم اشــاره کنم  تیم مذا
کره حــرف می زننــد، درواقع  کــه تندرو هایــی که باز هــم برعلیــه مذا
تلاش بیهــوده ای می کنند و سخنانشــان حتی برای هوادارانشــان 
کره  کننده در ریلی که قرار گرفته اســت  هم اهمیتی ندارد. تیــم مذا
می توانــد به نتیجه مطلوب برســد زیــرا حمایت همــه ارکان نظام را 
بــا خــود دارد. تندرو های بهارســتانی هــم کاری از پیــش نمی برند. 
کرات  باتوجه به نتایج به دست آمده می توانیم بگوییم که روند مذا
مثبت اســت و در ادامه آنچه خواهیم دید روندی اســت که به نفع 
منافع ملی خواهــد بود. در این بیــن باید بگویم کــه دونالد ترامپ، 
رئیس جمهــور جنجالی آمریکا هم با دوره اولش فــرق دارد و در این 
مقطع آمریکا می خواهد که نتیجه ای مبتنــی بر کاهش تنش ها به 
دســت آورد. فقط می ماند معدودی افراد تندرو که در دوره بایدن 
همین ها بودند که مانع امضای توافقنامه دیگر شدند و میلیاردها 
دلار به کشــور زیــان زدند. بــا این حــال برخــی  دنبــال افزایش تنش 
هستند و برخی دنبال عقلانیت. جریان خالص ساز، هم در سیاست 
 خارجی هم در سیاســت داخلــی مخالفت هایی را مطــرح می کند. 
تلاش آنها تنها برای این است که اعلام کنند جریان خالص ساز هنوز 
زنده  و فعال است و از بین نرفته اســت، ولی توجه داشته باشید که 
راهبرد ما همانی اســت که کلیت نظام و مقام معظم رهبری تعیین 

خواهند کرد نه تندروها و خالص سازها. 

کره تنها یک قطعه از پازل بزرگ »ایرانِ قوی« است مذا
آرمان ملی: معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور 
با انتشــار پیامی در شــبکه اجتماعی ایکس، نوشت: رئیس جمهور 
شخصا و با جدیت پیگیر کلان پروژه هایی است که صورت وضعیت 
 ایــران را به کلی عــوض کــرده و کیفیت زندگــی عموم  مــردم را بهبود 
می بخشــد. محمدمهــدی طباطبایــی در ادامــه ایــن پیــام آورده 
کرات ســازنده و توافق با قدرت های بــزرگ در چارچوب  اســت: مذا
مصالح نظام و منافع ملی، تنها یک قطعه از پــازل بزرگ  ایران قوی 
کید  اســت. معاون ارتباطات و اطلاع رســانی دفتــر رئیس جمهور تا
کرد: آموزش، بهداشت، توســعه تجارت جهانی و منطقه ای، حمل 
و نقل مدرن و کریدورهای ارتباطی، ارتباط متفاوت با همسایگان و 
کشورهای منطقه، توسعه دریامحور و رفع ناترازی ها، دغدغه های 
اصلی رئیس جمهور را تشکیل می دهند که باید در دولت چهاردهم 

ساماندهی شوند. 
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